ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2016 № 403

Об установлении тарифов
на тепловую энергию и
услуги по передаче тепловой
энергии ООО «ВихраВодоКанал»
(пос. Монастырщина)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства  Российской  Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», областным
законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов на
тепловую энергию (мощность) в Смоленской области», Положением
о Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике, утвержденным постановлением Администрации Смоленской
области от 09.07.2012 № 432, заключениями Экспертного совета Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
от 09.12.2016 № 106 и № 106/1.

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Установить ООО «ВихраВодоКанал» (пос. Монастырщина) тарифы на
тепловую энергию согласно приложению 1, льготные тарифы на тепловую энергию
согласно приложению 2, тарифы на услуги по передаче тепловой энергии согласно
приложению 3.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые
на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов
с использованием метода индексации установленных тарифов, согласно
приложению 4.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,
действуют с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

2

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1. ООО
«ВихраВодоКанал»

(пос. Монастырщина)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения (НДС не облагается)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 3 067,90

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 3 174,55

с 1 января 2018 года по
30 июня 2018 года 3 174,55

с 1 июля 2018 года по
31 декабря 2018 года 3 317,67

с 1 января 2019 года по
30 июня 2019 года 3 317,67

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 3 407,96

Приложение 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике
от 16.12.2016 № 403

3

Льготные тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1. ООО
«ВихраВодоКанал»

(пос. Монастырщина)

Население (НДС не облагается) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 2 694,38

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 795,42

с 1 января 2018 года по
30 июня 2018 года 2 795,42

с 1 июля 2018 года по
31 декабря 2018 года 2 900,25

с 1 января 2019 года по
30 июня 2019 года 2 900,25

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 3 009,01

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Примечание:
1. Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным законом от

23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в
Смоленской области».

2. Тарифы применяются при расчетах платы населению за услуги по отоплению.
3. Компенсация выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, возникающих в результате

установления льготных тарифов на тепловую энергию, осуществляется в виде субсидий из областного
бюджета в соответствии с областным законом.

Приложение 2
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике
от 16.12.2016 № 403

4

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1. Передача тепловой энергии от котельной № 5, расположенной на территории
Сельхозтехники пос. Монастырщина

1.1. ООО
«ВихраВодоКанал»

(пос. Монастырщина)

для потребителей в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения (НДС не облагается)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 1 155,57

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 1 198,90

с 1 января 2018 года по
30 июня 2018 года 1 198,90

с 1 июля 2018 года по
31 декабря 2018 года 1 248,75

с 1 января 2019 года по
30 июня 2019 года 1 248,75

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 1 314,92

1.2. ООО
«ВихраВодоКанал»

(пос. Монастырщина)

Население (НДС не облагается) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 1 155,57

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 1 198,90

с 1 января 2018 года по
30 июня 2018 года 1 198,90

с 1 июля 2018 года по
31 декабря 2018 года 1 248,75

с 1 января 2019 года по
30 июня 2019 года 1 248,75

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 1 314,92

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).

Приложение 3
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике
от 16.12.2016 № 403

5

Приложение 4
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 16.12.2016 № 403

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования
тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов

№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Год

Ба
зо

вы
й

ур
ов

ен
ь

оп
ер

ац
ио

нн
ы

х
ра

сх
од

ов

И
нд

ек
с

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
оп

ер
ац

ио
нн

ы
х

ра
сх

од
ов

Н
ор

ма
ти

вн
ы

й
ур

ов
ен

ь
пр

иб
ы

ли

Уровень надежности
теплоснабжения Показатели энергосбережения энергетической эффективности

Ре
ал

из
ац

ия
 п

ро
гр

ам
м

в
об

ла
ст

и
эн

ер
го

сб
ер

еж
ен

ия
 и

по
вы

ш
ен

ия
 э

не
рг

ет
ич

ес
ко

й
эф

фе
кт

ив
но

ст
и

Д
ин

ам
ик

а
из

ме
не

ни
й

ра
сх

од
ов

 н
а

то
пл

ив
о

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
ек

ра
щ

ен
ий

 п
од

ач
и

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

,
те

пл
он

ос
ит

ел
я

в
ре

зу
ль

та
те

 т
ех

но
ло

ги
че

ск
их

на
ру

ш
ен

ий
 н

а
те

пл
ов

ы
х

се
тя

х
на

 1
 к

м
 т

еп
ло

вы
х

се
те

й

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
ек

ра
щ

ен
ий

 п
од

ач
и

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

,
те

пл
он

ос
ит

ел
я

в
ре

зу
ль

та
те

 т
ех

но
ло

ги
че

ск
их

на
ру

ш
ен

ий
 н

а
ис

то
чн

ик
ах

 т
еп

ло
во

й
эн

ер
ги

и
на

 1
Гк

ал
/ч

ас
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ой

 м
ощ

но
ст

и,

У
де

ль
ны

й
ра

сх
од

 т
оп

ли
ва

 н
а

пр
ои

зв
од

ст
во

 е
ди

ни
цы

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

, о
тп

ус
ка

ем
ой

 с
 к

ол
ле

кт
ор

ов
ис

то
чн

ик
а

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

О
тн

ош
ен

ие
 в

ел
ич

ин
ы

 т
ех

но
ло

ги
че

ск
их

по
те

рь
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
, т

еп
ло

но
си

те
ля

 к
 м

ат
ер

иа
ль

но
й

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ке
 т

еп
ло

во
й

се
ти

В
ел

ич
ин

а
те

хн
ол

ог
ич

ес
ки

х
по

те
рь

 п
ри

 п
ер

ед
ач

е
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
, т

еп
ло

но
си

те
ля

 п
о

те
пл

ов
ы

м
се

тя
м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1
ООО

«ВихраВодоКанал»
(пос. Монастырщина)

тыс. руб. % % ед.в
год/км

ед.в
год/Гкал/час кг у.т./Гкал Гкал/кв.м тонн/кв.м Гкал/год тонн/год

2017 212,100 1 0,5 0 0 163,11 1,218 0,609 2,00 1,00 Х Х
2018 Х 1 0,5 0 0 163,11 1,218 0,609 2,00 1,00 Х Х
2019 Х 1 0,5 0 0 163,11 1,218 0,609 2,00 1,00 Х Х

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2

ООО
«ВихраВодоКанал»

(пос. Монастырщина)
(передача покупной
тепловой энергии)

2017 577,403 1 0,5 0 0 0 2,29 0,918 167,00 67,00 Х Х

2018 Х 1 0,5 0 0 0 2,29 0,918 167,00 67,00 Х Х

2019 Х 1 0,5 0 0 0 2,29 0,918 167,00 67,00 Х Х